



Affiliated to Kavayitri Bahinabai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon ■ कवयित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगांवची संलग्न
NAAC Accredited Grade B++ (2024-2029) ■ नॅक द्वारा नामांकन B++ (२०२४-२०२९)
AICTE, New Delhi Approved ■ एआयसीटीई, नवी दिल्ली द्वारा मान्यता प्राप्त



Government College of Engineering, Jalgaon

शासकीय अभियांत्रिकी महाविद्यालय, जळगांव

An Autonomous Institute of Government of Maharashtra ■ महाराष्ट्र शासनाची स्वायत्त संस्था
NH 6, Jalgaon, Maharashtra, PIN 425 002 INDIA ■ राष्ट्रीय महामार्ग ६, जळगांव, महाराष्ट्र, पिन ४२५ ००२ भारत
+91-257-2281522 ■ principal.gcoejalgaon@dtmaharashtra.gov.in, principal@gcoej.ac.in

Vision: Globally Accepted Engineers with Human Skills ■ Website: <https://www.gcoej.ac.in> ■ DTE Code: 5004



क्र.: शाअमज/आस्था/२०२५/१४५३

दिनांक: २५ जुलै २०२५

वॉक-इन मुलाखत (Walk-In Interviews) सूचना

(शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ साठी तात्पुरत्या विविध शिक्षकीय पदांच्या नियुक्त्या)

विषय: शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ साठी (जशी गरज असेल त्याप्रमाणे सत्र १ किंवा/आणि सत्र २, ११ महिने किंवा कमी कालावधीकरिता) पूर्णपणे तासिका तत्वावर अथवा पूर्णपणे तात्पुरत्या स्वरूपात विविध शिक्षकीय पदांच्या नियुक्तीबाबत

संस्थेचे शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ चे शैक्षणिक कार्य पूर्ण करण्यासाठी वेळोवेळी येणाऱ्या महाराष्ट्र शासनाच्या निर्देशांच्या, तसेच संस्थेच्या नियामक मंडळाच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार आणि मान्यतेच्या अधीन राहून शासकीय अभियांत्रिकी महाविद्यालय, जळगांव येथील स्थापत्य/संगणक/विद्युत/अणुविद्युत/उपकरणीकरण/यंत्र अभियांत्रिकी पदवी, आणि विज्ञान आणि मानवता (Science & Humanities) अभ्यासक्रमातील अभ्यागत अध्यापक (पूर्णपणे तात्पुरत्या स्वरूपात तासिका तत्वावर), प्रोफेसर ऑफ प्रॅक्टिस (पूर्णपणे तात्पुरत्या स्वरूपात ११ महिने किंवा कमी कालावधीकरिता), आणि पूर्णपणे तात्पुरत्या स्वरूपात अॅडजंक्ट फॅकल्टी (पूर्णपणे तात्पुरत्या स्वरूपात ११ महिने किंवा कमी कालावधीकरिता) या तात्पुरत्या शिक्षकीय पदांसाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत. इच्छुक उमेदवारांनी खालील अटी व शर्तीच्या अधीन राहून अर्ज करावा:

- पूर्णपणे तात्पुरत्या/तासिका स्वरूपातील विविध अधिव्याख्याता/प्राध्यापक पदांसाठीच्या शैक्षणिक पात्रता आणि इतर अटी व शर्ती UGC/AICTE/ महाराष्ट्र शासनाच्या नियमानुसार, तसेच संस्थेच्या नियामक मंडळाच्या मार्गदर्शक तत्वानुसार आणि मान्यतेच्या अधीन राहून असतील.
- या नियुक्त्या पूर्णपणे तात्पुरत्या असतील आणि कोणत्याही प्रकारे स्थायी/नियमित पदांसाठी अर्ज मान्य केले जाणार नाही. उमेदवारांची नियुक्ती शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ मधील विभागास जशी गरज असेल त्याप्रमाणे सत्र १ किंवा/आणि सत्र २, ११ महिने किंवा कमी कालावधीकरिता पूर्णपणे तात्पुरत्या आधारावर केली जाईल. नियमितपणे शासकीय सेवेत रुजू होण्याबाबत कोणताही दावा उमेदवारांना करता येणार नाही. तसे हमीपत्र निवडलेल्या उमेदवाराला प्रपत्र-ई मध्ये जोडलेल्या विहित नमुन्यात रु. ५०० च्या स्टॅम्प पेपरवर सादर करणे बंधनकारक असेल. न्यायालयीन प्रकरण उद्भवल्यास संबंधित हमीपत्र मा. न्यायालयात सादर केले जाऊ शकते.
- संबंधित उमेदवारांनी सोबत जोडलेल्या विहित नमुन्यात अर्ज सादर करणे बंधनकारक असेल. अर्जासोबत आवश्यक संबंधित कागदपत्रांच्या स्वयं-साक्षात्कृत छायाप्रतींचा एक संच जोडला जावा. कृपया आवश्यक मूळ शैक्षणिक पात्रता आणि इतर प्रमाणपत्रे पडताळणीसाठी तयार ठेवावी.
- इच्छुक उमेदवारांनी शुक्रवार, दि. ०१/०८/२०२५ रोजी सकाळी १० ते दुपारी १२ च्या दरम्यान प्राचार्य, शासकीय अभियांत्रिकी महाविद्यालय, जळगांव यांचे नावे अर्ज कार्यालयातील आवक विभागात जमा करावा. उमेदवारांची उपस्थिती आवश्यक आहे.
- सर्व कागदपत्रांच्या पडताळणीनंतर वैध अर्जांच्या उमेदवारांच्या मुलाखती त्याच दिवशी (शुक्रवार, दि. ०१/०८/२०२५) घेतल्या जातील. कोणत्याही कारणाने प्रक्रियेत विलंब झाल्यास इच्छुक उमेदवारांनी दुसऱ्या दिवशीही उपस्थित राहण्याची तयारी ठेवावी.
- मुलाखतीला उपस्थित राहणाऱ्या उमेदवारांना कोणताही प्रवास खर्च आणि दैनंदिन भत्ता देय असणार नाही.
- चुकीची/असत्य/अर्धवट/दिशाभूलयुक्त माहिती दिल्यास संबंधितांचा अर्ज कोणत्याही टप्प्यावर तत्काळ रद्द केला जाईल. अशी माहिती देऊन नेमणूक झाल्याचे नंतर आढळून आल्यास अशी नेमणूक तात्काळ रद्द केली जाईल.
- सर्व अटी व शर्तीचे पालन केल्यानंतरही जशी गरज असेल त्याप्रमाणे सत्र १ किंवा/आणि सत्र २, ११ महिने, किंवा कमी कालावधीकरिता तात्पुरती नेमणूक करण्याचा अधिकार प्राचार्यांनी राखून ठेवला आहे. कुठल्याही परिस्थितीत सदर नेमणूक ही ११ महिन्यांपेक्षा जास्त असणार नाही, आणि तशी कोणतीही विनंती कुठल्याही परिस्थितीत मान्य केली जाणार नाही.
- नियुक्तीचा आदेश प्राप्त झाल्यानंतर, उमेदवारांना शैक्षणिक सिद्धांत व्याख्याने (theory lectures), प्रात्यक्षिक सत्रे (practicals), परीक्षेशी संबंधित कामे आणि विभागप्रमुख आणि विभाग/संस्थेच्या इतर प्राध्यापकांच्या आदेशानुसार इतर कोणतेही काम करणे बंधनकारक राहील.
- सर्व अटी व शर्तीचे पालन करूनही कोणत्याही वेळी कोणतेही कारण न देता नियुक्त्या रद्द करण्याचा अधिकार प्राचार्यांनी राखून ठेवला आहे.

स्वाक्षरीत/-

(डॉ. सुहास सुधाकरराव गाजरे)

प्राचार्य, शासकीय अभियांत्रिकी महाविद्यालय, जळगांव



Affiliated to Kavayitri Bahinabai Chaudhari North Maharashtra University, Jalgaon ■ कवयित्री बहिणाबाई चौधरी उत्तर महाराष्ट्र विद्यापीठ, जळगांवशी संलग्न
NAAC Accredited Grade B++ (2024-2029) ■ नेक द्वारा नामांकन ब++ (२०२४-२०२९)
AICTE, New Delhi Approved ■ एआयसीटीई, नवी दिल्ली द्वारा मान्यता प्राप्त



Government College of Engineering, Jalgaon

शासकीय अभियांत्रिकी महाविद्यालय, जळगांव

An Autonomous Institute of Government of Maharashtra ■ महाराष्ट्र शासनाची स्वायत्त संस्था
NH 6, Jalgaon, Maharashtra, PIN 425 002 INDIA ■ राष्ट्रीय महामार्ग ६, जळगांव, महाराष्ट्र, पिन ४२५ ००२ भारत
+91-257-2281522 ■ principal.gcoejjalgaon@dtmaharashtra.gov.in, principal@gcoej.ac.in

Vision: Globally Accepted Engineers with Human Skills ■ Website: <https://www.gcoej.ac.in> ■ DTE Code: 5004



No. GCOEJ/EST/2025/1453

Date: 25/07/2025

Walk-In Interview Notice

(For Various Teaching Positions for the Academic Year 2025-26 on Purely Temporary Basis)

Subject: Recruitment for various teaching positions on clock hourly or purely temporary basis for the academic year 2025-26 (Semester 1 and/or Semester 2 as per requirement, or for 11 months or less duration)

Applications are invited for various teaching positions on a purely temporary basis such as Visiting Faculty (on Clock Hour basis), Professor of Practice (temporary basis for a fixed duration not more than 11 months), and Adjunct Faculty (temporary basis for a fixed duration not more than 11 months) in the departments of Civil/Computer/Electrical/E&TC/Instrumentation/Mechanical Engineering degrees, and Science & Humanities at Government College of Engineering, Jalgaon as per the instructions issued from time to time by the Government of Maharashtra, and in accordance with the guidelines and approvals of the institution's Board of Governance, to carry out the academic activities of the institution for the academic year 2025-26 smoothly. Interested candidates are requested to apply subject to the following terms and conditions:

1. The educational qualifications and other terms and conditions for various visiting/temporary/clock-hourly faculty positions will be as per UGC/AICTE/Government of Maharashtra regulations, along with the guidelines and approvals of the institution's governing board issued time-to-time.
2. The appointments are entirely on temporary basis, and said applications under any circumstances will not be considered as a basis for any permanent/regular posts. The candidates will be appointed on a fully temporary basis only for Semester 1 and/or Semester 2 as per requirement or for 11 months or less duration during the academic year 2025-26 as per the need of the department. Candidates will not have claim for any regular government service on this basis. The selected candidates must submit a bond on a Rs. 500 stamp paper in the prescribed format attached as Prescribed Form. This bond may suitably be produced in the Honorable Court if any legal matter arises thereof.
3. Candidates must submit application in the prescribed format attached herewith. The application must be accompanied by one set of self-attested photocopies of the required documents. Please keep original educational qualifications and other certificates ready for physical verification.
4. Interested candidates should personally submit their applications on Friday, 01/08/2025 between 10:00 AM and 12:00 Noon at the Inward Section of the Office addressed to the Principal, Government College of Engineering, Jalgaon. Candidate's presence is mandatory.
5. Interviews of the candidates whose applications are found valid after scrutiny will be held on the same day (Friday, 01/08/2025) after verification of all required documents. In case of any delay arising due to any reason whatsoever in the process, the interested candidates should be prepared to attend the interviews on the following day as well.
6. No travel expenses or daily allowance will be provided to candidates attending the interview.
7. If any incorrect/false/incomplete/misleading information is found at any stage, the candidate's application will be immediately rejected. If such falsehood is discovered after appointment, the appointment will be cancelled forthwith immediately after such discovery.
8. The Principal reserves the right to make temporary appointments or otherwise for Semester 1 and/or Semester 2 as per requirement or for 11 months or less duration. Under no circumstances will the appointment exceed 11 months, and such requests will not be entertained under any circumstances.
9. After receiving the appointment order, the candidate will be required to deliver theory lectures, conduct practical sessions, perform examination-related tasks, and carry out any other work assigned by the Head of Department and other faculty on the instructions from HoD of the department/Head of the concerned section/Principal.
10. The Principal reserves the right to cancel any appointment at any time without providing any reason.

Sd/-

(Dr. Suhas Sudhakar Rao Gajre)

Principal, Government Engineering College, Jalgaon